
Přímětická mateřinka slaví třicítku 
 
Výstavba budovy 
     Přímětické děti chodily do školky na faru, v roce 1951 zde byla adaptací části fary zřízena 
MŠ (předtím byla umístěna v původní budově ZŠ, dnes je tam odloučené pracoviště MŠ). Na 
počátku sedmdesátých let  20.století přišlo rozhodnutí - postavíme novou mateřskou školu. 
Místní národní výbor (předseda Jan Dvořák, tajemnice Anežka Gračková) vykoupil rozlehlou 
zahradu přiléhající k domu č.8 rodiny Helmanovy. Stavba byla zahájena v červnu 1974. 
Generálním projektantem byl Útvar generálního architekta VUT Brno. Navržené řešení 
obsahu stavby mělo tyto parametry: 2 třídy pro celkem 60 dětí a bytová jednotka. 
     Výstavbu školní budovy provázely různé těžkosti. V roce 1976 byly Přímětice připojeny 
ke Znojmu, takže dalším dodavatelem, vedle Školských staveb Praha, Stavební správy Brno, 
se stalo Město Znojmo. Realizace stavby v rámci Akce Z (občanská svépomoc, neplacená 
pracovní činnost, „Z“ znamenalo zvelebování) byla také určitým hendikepem. Navíc se 
nedostávalo pracovních sil (hlavně zedníků), nebyla vyřešena regulace vzduchotechniky atd. 
Za přispění firem Okresní stavební podnik Znojmo, Elektrokov Znojmo, JZD Únanov i 
dalších a díky brigádnické činnosti přímětických občanů se však nakonec dílo podařilo. 
Celkové náklady na realizaci činily 2 823 121 Kč. Provoz v MŠ byl zahájen 3.9.1979. Protože 
budova měla řadu nedodělků, vlastní kolaudace stavby proběhla až o dva roky později. 

 
MŠ tenkrát a nyní 

Budova se proměnila. Už v jejím mládí se dostavily dětské nemoci, z nichž nejbolavější 
byla střecha (prošla několikerými opravami) a kanalizace (problémy s ní byly postupně 
odstraňovány). Přestavbou bytu vznikla třetí třída (1991). Došlo k plynofikaci (1993).Po roce 
2000, v době své aktivní dospělosti, dostala budova nový kabát vně i uvnitř. Nová kotelna. 
Školní kuchyň vyhovující hygienickým a bezpečnostním normám. Nové umývárny 
(umyvadla, sprchové kouty, obklady). Rekonstrukce osvětlení a vodovodní sítě. Postupná 
výměna oken. 
      Školní areál vyrostl do krásy. Na začátku pouze terénní nerovnosti kolem školy, postupně 
budována prostorná zahrada, která nabízí dobré prostředí pro tvořivou, rekreační a pohybovou 
činnost. Děti mohou využívat dvě pískoviště, skluzavku, houpačky, prolézačky, domeček. 
     Ve vybavení školy nastal radikální obrat. Tehdejší nábytek a učební pomůcky nahradily 
moderně zařízené prostory, děti mají k dispozici i interaktivní tabuli (zakoupena letos ze 
sponzorských darů díky velké podpoře rodičů). 
      Zaměstnanci si předali štafetu. Kolektiv, který před třiceti lety začínal: ředitelka Milada 
Klímová, učitelky Milada Sklenárová (zároveň vedoucí stravování), Sylva Sladká, Svatava 
Večeřová, vedoucí kuchařka Aloisie Doláková, pomocná kuchařka Jiřina Stehlíková, školnice 
Alena Protivínská, topička Josefa Šachlová. Jméno Milady Klímové je nesmazatelně zapsáno 
do historie přímětického předškolního vzdělávání. Působila zde od roku 1971, přičemž 30 let 
vykonávala funkci ředitelky. Současný kolektiv MŠ pracuje v tomto složení: ředitelka Helena 
Stehlíková, učitelky Dagmar Blahová (nastoupila rok po otevření budovy), Ivana Vrbková, 
Anna Bobková, Pavlína Jilková, vedoucí stravování Silvia Rajchlová, vedoucí kuchařka 
Marie Jebáčková, pomocná kuchařka Leona Veselá (zároveň uklízečka), školnice Dana 
Svačinová, účetní Marie Čermáková. 
     Během 30 let, kdy sídlí MŠ Znojmo - Přímětice ve vlastní budově, se mnohé změnilo. 
Následující vyjádření však platilo tehdy a platí i dnes: co se dětem vštípí do šesti let věku, je 
základ, na kterém budou stavět celý život. Trefně to vyjádřil americký spisovatel a filozof 
Robert Fulghum v názvu své knihy: Všechno, co opravdu potřebuju znát, jsem se naučil 
v mateřské školce. Kvalitní předškolní výchovu nacházely děti v přímětické MŠ vždy. I dnes 



úsilí všech zainteresovaných směřuje k tomu, aby dětem nechyběl šťastný a pohodový úsměv 
na tváři. 
 
Program oslav 30. výročí otevření školní budovy 
23. 6. 2009 9.00-15.30 h Den otevřených dveří 
  (pro absolventy a zájemce z řad široké 

veřejnosti): prohlídka školy, výstavka archivních 
materiálů 

 
25. 6. 2009 16.00 h Den setkání a vzpomínek 
  (pro bývalé a současné zaměstnance školy): 

slavnostní posezení s kulturním programem 
 
1. 7. 2009 15.00 h Den zábavy a her s pojišťovnou Generali (pro 

všechny děti): skákací hrad, projížďka na koních 
atd. 

 
              

                                                                                                                      

 


